ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº          /2023.
AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que que seja encaminhado ofício Ao Exmo. Sr.
Governador do Estado da Paraíba, solicitando adoção de medidas para a reforma
e manutenção da ECI Liliosa de Paiva Leite, localizado no bairro do Cristo Redentor,
na Capital.

JUSTIFICATIVA

As melhorias na infraestrutura e reforma das estruturas já deterioradas

se fazem imprescindíveis, tendo em vista o excessivo desgaste dos muros, além do
ferrugem nas telas de proteção do ginásio da escola, razão pela qual requer a
adoção de providências ao Poder Executivo Estadual.

Diante o exposto, por se tratar de demanda pautada no interesse social,
que tem como pressuposto o compromisso do Estado da Paraíba, requeiro apoio
aos Nobres Pares, para aprovação deste importante requerimento.

Plenário Dep. José Mariz -  Sala das Sessões,

João Pessoa, PB, em 30 de novembro de 2023.

9.489